

Thalma A/S

C. E. Christiansens Vej 46

4930 Maribo

CVR-nr. 81564310

Årsrapport for 2023

4. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 1. juli 2024

Ann Trille Sodtmann-Bølling
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Thalma A/S C. E. Christiansens Vej 46 4930 Maribo
CVR-nr.	81564310
Stiftelsesdato	6. juli 1978
Hjemsted	Lolland
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Ann Trille Sodtmann-Bølling Renee-Josephine Sodtmann-Bølling Wilhelm Maximillian Kirkensgaard Pannbacker
Direktion	Viggo Ole Pannbacker
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C.E.Christiansens Vej 56 4930 Maribo
CVR-nr.	12901038
Pengeinstitut	Møns Bank Vordingborg afdeling Algade 86 4760 Vordingborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i investering i ejendomme herunder udlejning af disse.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme består primært af beboelsesejendomme beliggende på midt- og sydlolland. Investeringsejendomme måles i årsrapporten til dagsværdi ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 7-8% afhængig af den geografiske beliggenhed, og udgør kr. 20.100.000. Afkastkravene er vurderet ud fra beliggenhed og de enkelte bygningers forventede lejeindtægter, ved fuld udlejning af de lejemål, der er renoveret i ejendommene. Forventede drifts- administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Der er ligeledes indregnet tomgang for en passende periode.

Der er naturligt knyttet en vis usikkerhed til dette skøn. En ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,5% vil eksempelvis påvirke ejendommen med henholdsvis -1.235 t.kr. og + 1.078 t.kr.. Årets resultat og egenkapital vil blive påvirket med -963 t.kr. ved en stigning på 0,5% og +841 t.kr. ved en nedsættelse på 0,5%.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. -1.966.897, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 25.124.949, og en egenkapital på kr. 5.133.362.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		491.446	-197.117
Personaleomkostninger		-27.781	-31.776
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-151.433	-6.433
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver		-639.261	2.127.250
Driftsresultat		-327.029	1.891.924
Andre finansielle indtægter		3.586	3.201
Finansielle omkostninger	2	-885.307	-420.017
Resultat før skat		-1.208.750	1.475.108
Skat af årets resultat		-758.147	-701.323
Årets resultat		-1.966.897	773.785
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	250.000
Overført resultat		-1.966.897	523.785
Resultatdisponering		-1.966.897	773.785

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		4.448.135	4.008.610
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.000	17.434
Investeringsjendomme	3	20.100.000	20.268.509
Materielle anlægsaktiver		24.559.135	24.294.553
Anlægsaktiver		24.559.135	24.294.553
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		195.793	300.622
Andre tilgodehavender		370.021	91.640
Periodeafgrænsningsposter		0	58.199
Tilgodehavender		565.814	450.461
Likvide beholdninger		0	8.030
Omsætningsaktiver		565.814	458.491
Aktiver		25.124.949	24.753.044

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.633.362	6.600.254
Udbytte for regnskabsåret		0	250.000
Egenkapital		5.133.362	7.350.254
Hensættelser til udskudt skat		1.934.495	1.176.348
Hensatte forpligtelser		1.934.495	1.176.348
Gæld til kreditinstitutter		11.343.813	11.863.541
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		42.899	42.899
Langfristede gældsforpligtelser	4	11.386.712	11.906.440
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		605.326	596.096
Gæld til banker		1.629.506	360.790
Modtagne forudbetalinger fra kunder		165.904	177.604
Leverandører af varer og tjenesteydelser		982.577	986.425
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.332.490	811.051
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		118.278	45.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		553.905	469.269
Deposita		1.282.394	873.767
Kortfristede gældsforpligtelser		6.670.380	4.320.002
Gældsforpligtelser		18.057.092	16.226.442
Passiver		25.124.949	24.753.044
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	6.600.258	250.000	7.350.258
Betalt udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets resultat	0	-1.966.897	0	-1.966.897
Egenkapital 31. december 2023	500.000	4.633.361	0	5.133.361

Noter

1. Personaleomkostninger

Lønninger	27.686	28.211
Andre omkostninger til social sikring	95	289
Andre personaleomkostninger	0	3.276
	27.781	31.776
Gennemsnitligt antal beskæftigede	0	0

2. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	10.032	60.769
Andre finansielle omkostninger	875.275	359.248
	885.307	420.017

3. Investerings ejendomme

Selskabets investeringsejendomme består primært af beboelsesejendomme beliggende på midt- og sydlolland. Investerings ejendomme måles i årsrapporten til dagsværdi ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 7-8,5% afhængig af den geografiske beliggenhed. Afkastkravene er vurderet ud fra beliggenhed og de enkelte bygningers forventede lejeindtægter, ved fuld udlejning af de lejemål, der er renoveret i ejendommene. Forventede drifts- administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Der er ligeledes indregnet tomgang for en passende periode.

Der er naturligt knyttet en vis usikkerhed til dette skøn. En ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,5% vil eksempelvis påvirke ejendommen med henholdsvis -1.235 t.kr. og + 1.078 t.kr.. Årets resultat og egenkapital vil blive påvirket med -963 t.kr. ved en stigning på 0,5% og +841 t.kr. ved en nedsættelse på 0,5%.

4. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	11.343.813	605.326	8.084.802
Anden gæld	42.899	0	0
	11.386.712	605.326	8.084.802

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter og realkreditinstitutter er der stillet følgende:

Selskabet har givet pant i grunde og bygninger og investeringsejendomme der har en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 20.100, til sikkerhed for for prioritetsgæld kr. 11.937.223.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt kr. 2.800.000, der giver pant i grunde og bygninger og investeringsejendomme, der har en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 20.100, der er deponeret til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter.